Não se aplica

1.6 Alternativas de Software Livre ou Público incluindo Portal do Software 
Público Brasileiro 

Não se aplica. 

1.7 Análise dos Produtos/Serviços Identificados 
Não se aplica

1.8 Custos Totais da Demanda  
Custo de aquisição de 926 (novecentos e vinte e seis) plantas – R$ 23.150,00 (vinte e três 
mil e cento e cinquenta reais), conforme cotação apresentada em anexo

1.9 Escolha e Justificativa do Objeto 
O objeto da presente contratação é fruto das condicionantes da SEUMA nos bojos dos 
processos de Licença de Instalação da Nova Sede e da Supressão de Árvores.

1.9.1 Alinhamento do Objeto

[...]

Infraestrutura Elétrica Não necessita

Logística de Implantação Não necessita

Espaço Físico Não necessita

Mobiliário Não necessita

Impacto Ambiental Não necessita

1.11 Orçamento Estimado 
O valor orçado para apurar o custo da demanda prevista, é de aproximadamente de R$ R$
23.150,00 (vinte e três mil e cento e cinquenta reais), conforme cotação apresentada em 
anexo

2 Declaração de Viabilidade ou não da contratação 

Com base nas informações levantadas ao longo dos estudos preliminares e considerando 
que se trata de documento essencial à liberação da Licença de Operação da Nova Sede e